
LISTOPAD  U  SLUNÍČEK 

Děti poznávaly rozdíly mezi stromy listnatými a jehličnatými, mezi stromy a keři, některé stromy 

poznávaly i podle listů, plodů a kůry, učily se básničky,  využily ke tvoření přírodniny. 

Sv. Martin nepřijel na bílém koni, ale koníčky děti měly. Na oslavu svého svátku přinesl Martínek 

všem dětem koníčka z perníku.  

V pohádkovém týdnu rozvíjely řeč, tvořivost a fantazii, vyráběly loutky, učily se je vodit, využily 

k dramatizaci pohádek maňásky, prstové loutky.  

Děti se seznamovaly s různými dopravními prostředky, určovaly, kde se pohybují. Děti procvičovaly 

znalost barev, reakci na slovní i světelný signál, učily se přecházet po přechodu pro chodce, 

upevňovaly si pravidla pro chůzi v obci. Děti si procvičily vyjadřování při rozhovoru o tom, jak se 

dopravují do mateřské školy. Prstíky a koordinaci si děti procvičily při vystřihování a nalepování 

autíček na silnici.  

Děti  postupně poznávají svou obec – kde bydlí, kam chodí cvičit, kde nakupují atd. Jak se staví dům – 

děti dokreslovaly a vybarvovaly domeček, který si potom vystřihly. Zopakovaly si, kdo patří do rodiny.  

Samozřejmě, že si děti nejraději hrají, cvičí, zpívají, ale nezapomínáme ani na slušné chování, 

upevňování hygienických návyků, stolování a sebeobsluhu při oblékání.  Děti jsou moc šikovné.                                







 

 

 



          









 





 







 







 



 

 


